Администрация Катав-Ивановского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л /  » S/? 2013 г.

Об утверждении прогноза
социально-экономического
развития Катав-Ивановского
муниципального района
на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Администрация Катав-Ивановского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить прогноз социально-экономического развития Катав-Ивановского
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
(Приложение).

2. Разместить данное Постановление на официальном сайте Администрации

Е.Ю .Киршин

Основные показатели прогноза социально-экономического развития на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Катав-Ивановского муниципального района

Показатели
Единица

измерений
2012 год

отчет
2013 год
оценка

2014 год - прогноз 2015 год - прогноз 2016 год - прогноз
1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант

i Среднегодовая численность постоянного
! населения

тыс. человек 32,4 32,00 31,70 31,80 31,50 31,60 31,2 31,30

1 Отгружено товаров собственного
I производства, выполнено работ и услуг
1 собственными силами по «чистым
! видам» экономической деятельности
j (по крупным и средним организациям)

тыс. рублей 6157008,00 5723619,95 5658556,29 6044619,99 6016382,84 6666885,69 6455758,20 738091.8,68

j Индекс производства в % к предыдущему
году*

105,2 88,3 93,7 100,0 100,1 103,8 100,7 103,8

| в том числе по видам экономической
j деятельности:
! Добыча полезных ископаемых - С тыс. рублей 101440 111642,84 118202,97 119361,83 127714,76 130218,98 138518,1ё5 142605,41

1 Индекс производства в % к предыдущему
году*

100,0 102,0 102,0 103,0 103,0 104,0 103,0 104,0

; Обрабатывающие производства - D тыс. рублей 5843069 5375465,72 5275460.56 5660365,40 5591988,19 6239986,82 5996825,77 6917898.99

j Индекс производства в % к предыдущему
году*

105,5 87,7 93,2 100,0 100,0 104,0 100,6 104,0

; Производство и распределение
; электроэнергии, газа и воды - Е

тыс. рублей 212499 23651 1,39 264892,76 264892,76 296679,89 296679,89 320414,28 320414,28

Индекс производства в % к предыдущему
году*

100,2 100 100 100 100 100 100 100

Объем реализации подакцизной
продукции

тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 0

в % к предыдущему
году*

0 0 0 0 0 0 0 0

Прибыль прибыльных организаций
(с поквартальной разбивкой)

млн. рублей 810,9 233,6 246,2 269,8 260,0 312,2 282,6 370,5

Прибыль аккредитованных
инновационных технопарков млн.рублей 0 0 0 0 0 0 0 0

Показатели Единица
измерений

2012 год
отчет

2013 год
оценка

2014 год - прогноз 2015 год - прогноз 2016 год - прогноз
1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант

Прибыль обособленных подразделений,
головные организации которых
находятся за пределами Челябинской
области

млн.рублей 8,6 9,3 10,0 10,9 11,1 12,5 11,8 14,5

Прибыль прибыльных
сельскохозяйственных
товаропроизводителей

млн. рублей 0 0 0 0 0 0,5 0 0,5

Оплата труда наемных работников млн. рублей 1490,0 1572,7 1669,9 1741,4 1884,1 2045,5 2130,0 2409,4

в т.ч. фонд заработной платы млн. рублей 1324.3 1429,5 1526,7 1598,2 1740,9 1902,3 1986,0 2266,2

Среднегодовая численность работающих тыс. человек 7,7 7,7 7,6 7,6 7,6 7,6 7,6 7,6
Продукция сельского хозяйства в
хозяйствах всех категорий млн.рублей 504,6 516,2 537,9 543,3 575,9 593,1 617,9 648,9 |

в % к предыдущему
году*

74,09 100,0 100,0 101,0 101,0 103,0 102,0 104,0

Объем инвестиций в основной капитал
за счет всех источников финансирования млн.рублей 150,3 200,6 220,7 222,8 246,1 250,8 277,8 285,8 |

в % к предыдущему
году* 59,0 126,0 104,0 105,0 105,0 106,0 106,0 107,0 |

Среднегодовая стоимость имущества,
облагаемого налогом на имущество
организаций

млн. рублей 1015,9 1033,2 1053,9 1063,2 1075,0 1083,4 1085,8 1098,6

Ввод в эксплуатацию жилых домов за
счет всех источников финансирования тыс. кв. метров 2,9 8,9 10,4 10,4 12,2 12,2 12,5 12,5

Оборот розничной торговли млн. рублей 2082,6 2288,7 2603,5 2653,6 2848,5 2958,9 3131,5 3314,8 |

в % к предыдущему
году* 134,6 108,0 104,0 106,0 104,5 106,5 105,0 107,0

Оборот общественного питания млн. рублей 183,4 203,0 219,0 223,3 239,5 249,0 263,2 279,0

в % к предыдущему
году* 101,7 102,0 101,0 103,0 102,5 104,5 103,0 105,0 |

Объем платных услуг населению млн. рублей 563,7 653,9 723,5 737,5 804,4 835,7 895,2 947,9

в % к предыдущему
году*

110,0 108,0 103,5 105,5 104,0 106,0 104,5 106,5

- в % к предыдущему году -  в сопоставимых ценах

2

Прогноз фонда оплаты труда наемных работников
городских и сельских поселений Катав-Ивановского муниципального района на 2014-2016 годы

Показатели Единица
измерения

2012 год
отчет

2013 год
оценка

2014 год -
прогноз

2015 год -
прогноз

2016 год -
прогноз

1 вар. 2 вар. 1 вар. 2 вар. 1 вар. 2 вар.
Фонд оплаты труда наемных работников,
всего

тыс. рублей 1490052 1572700 1669900 1741400 1884100 2045500 2130000 2409400

в том числе по поселениям:
1. Катав-Ивановское городское поселение тыс. рублей 1184562 1245129 1320020 1381072 1487739 1624306 1682113 1916603
2. Юрюзанское городское поселение тыс. рублей 298236 318710 341019 350581 385639 410180 435772 479911
3. Тюлюкское сельское поселение тыс. рублей 460 460 460 506 557 572 629 669
4. Месединское сельское поселение тыс. рублей 492 450 450 495 545 559 615 654
5. Лесное сельское поселение тыс. рублей 2616 3698 3698 4068 4475 4597 5056 5378
6. Верх-Катавское сельское поселение тыс. рублей 469 469 469 516 567 583 641 682
7. Бедярышское сельское поселение тыс. рублей 459 459 459 505 555 571 628 668
8. Серпиевское сельское поселение тыс. рублей 2315 2882 2882 3170 3487 3582 3940 4191
9. Орловское сельское поселение тыс. рублей 443 443 443 487 536 550 606 644

1